

P. Dyr. i. Płotów
P. Dyr. i. Ryckowa ul. P. H. Zambrzycki
11.02.2016r
Protokół kontroli doraznej nr 5533.15.2016.HM.MP



Informacje o szkole/placówce

Nazwa i adres szkoły: Szkoła Podstawowa nr 2 przy ul. Stefana Batorego 15 oraz przy ul. Piastowej 8, 72-310 Płoty

Telefon: (91) 3851296 e-mail: sp2ploty@op.pl

Imię i nazwisko dyrektora: Szymon Klimko

Informacje o organie dokonującym czynności:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Telefon: (91) 4427500 e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Monika Piątkowska	01.02.2016 r.	KO.I.5533.15.2016.MP

Termin rozpoczęcia kontroli: 02.02.2016 r.

Termin zakończenia kontroli: 02.02.2016 r.

Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: KO.I.5533.15.2016.HM.MP

Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 49

Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu: 01.02.2016 r.

Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 28.01.2016 r. (data wpływu) przez Burmistrza Płotów pisma do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty z informacją o zamiarze likwidacji z dniem 31 sierpnia 2016 r. Szkoły Podstawowej w Mechowie, 72-310 Płoty oraz włączeniem obwodu tej szkoły do obwodu Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach.

W trakcie kontroli:

Przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły panem Szymonem Klimko, dokonano analizy dokumentacji szkolnej w zakresie kontroli oraz oglądu budynków szkolnych.

MP Q

Informacje wynikające z kontroli:

Z uzasadnienia do uchwały nr XIII/77/2015 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie: „W Szkole Podstawowej w Płotach istnieją warunki do przejęcia wszystkich uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mechowie i nie spowoduje to potrzeby tworzenia dodatkowych oddziałów. Średnia liczebność oddziałów w SP w Płotach oscyluje wokół 20 uczniów, zatem ich liczebność wzrosłaby maksymalnie do 24 uczniów. Istniałaby wprawdzie konieczność dowozu uczniów do SP w Płotach, jednak jego organizację można tak zaplanować, aby czas dojazdu do nowej szkoły nie zwiększył się w istotny sposób. Podkreślić należy, iż SP w Płotach posiada zdecydowanie lepszą bazę, jak choćby salę gimnastyczną, boiska wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią i sztucznym oświetleniem, zimą lodowisko czy bieżnię i skocznię. W br. budynek przy ul. Batorego poddano gruntownemu remontowi modernizacyjnemu”.

Informacje wynikające z kontroli:

1. Lustracja obiektu, w którym docelowo dzieci będą kontynuowały naukę.

Szkoła funkcjonuje w dwóch odrębnych budynkach: klasy I - III przy ul. Piastowej 8, a klasy IV - VI przy ul. Batorego 15.

- a) **stopień zmianowości:** system jednozmianowy - zajęcia odbywają się od godz. 8.00 do godz. 15.05 przy ul. Batorego, natomiast przy ul. Piastowej część uczniów zaczyna zajęcia o godz. 8.00 i kończy ok. godz. 11.30 (odjeżdżają pierwszym autobusem o godz. 12.30), a pozostali przyjeżdżają na godz. 10.40 i kończą maksymalnie o godz. 15.05. Spośród wszystkich oddziałów I - III na godziny późniejsze przyjeżdża 1 klasa pierwsza, 1 klasa druga i 1 klasa trzecia.

po zwiększeniu liczby uczniów: system jednozmianowy - zajęcia będą odbywać się w tym samym układzie godzinowym, ponieważ liczba dzieci nie spowoduje, według dyrektora, wzrostu liczby oddziałów.

- b) **liczba oddziałów:** w szkole uczy się 421 uczniów w 20 oddziałach klasowych.

klasa	1a	1b	1c	1d
liczba uczniów	23	21	21	19

klasa	2a	2b	2c	2d
liczba uczniów	22	23	23	15

klasa	3a	3b	3c
liczba uczniów	21	16	18

klasa	4a	4b	4c
liczba uczniów	22	21	24

klasa	5a	5b	5c
liczba uczniów	22	21	18

klasa	6a	6b	6c
Liczba uczniów	23	22	26

po zwiększeniu liczby uczniów: dyrektor podał, że zgodnie z otrzymanymi danymi od Burmistrza Płotów w szkole będzie się uczyć 73 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mechowie w oddziałach klasowych I - VI. Na dzień kontroli trudno jest ocenić, ilu będzie uczniów w klasach pierwszych.

Obwód Szkoły Podstawowej w Płotach obejmuje obecnie miejscowości: Płoty, Karczewie, Gościejewo, Jarzysław, Lisowo, Makowice, Makowiska, Potuliniec, Gostyń Łobeski, Krężel, Słudwia, Wyszogóra, Bądkowo, Dobiesław, Czarne, Gostyński Bród. Uczniowie zamieszkali w obwodzie likwidowanej Szkoły Podstawowej w Mechowie będą uczęszczać do Szkoły Podstawowej w Płotach, w związku z czym zwiększy się obwód tej ostatniej.

c) zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:

- sale lekcyjne obecnie i po przejściu:

Budynek przy ul. Piastowej: 7 sal lekcyjnych dla kl. I – III, sala komputerowa (14 stanowisk), sala gimnastyczna, 6 gabinetów do zajęć dodatkowych, biblioteka, szatnia.

Budynek przy ul. Stefana Batorego: 9 sal dydaktycznych dla kl. IV - VI, pracownia komputerowa (15 stanowisk), biblioteka (8 komputerów z dostępem do Internetu), sala gimnastyczna, szatnia.

Sal lekcyjne są przestronne i jasne, wyposażone w niezbędne pomoce dydaktyczne, zapewniają pełną realizację ramowego planu nauczania. Nauczyciele dysponują m.in. 13 rzutnikami multimedialnymi (4 w klasach I - III i 9 w klasach klas IV - VI)

Po przejściu uczniów liczba pomieszczeń dydaktycznych ulegnie zmianie w budynku przy ul. Stefana Batorego, ponieważ zostanie zorganizowane pomieszczenie do zajęć dodatkowych. Nie będzie potrzeby wygospodarowania dodatkowych pomieszczeń dla klas I - III.

- zaplecze sportowo-rekreacyjne obecnie i po przejściu:

Kompleks szkolny przy ul. Piastowej: niepełnowymiarowa sala sportowa, plac zabaw i boisko wielofunkcyjne. Sala gimnastyczne z pełnym wyposażeniem dydaktycznym, magazynek sprzętu sportowego. Teren szkolny jest ogrodzony.

Kompleks szkolny przy ul. Stefana Batorego: niepełnowymiarowa sala gimnastyczna, boisko Orlik (ogólnodostępne po godz. 16.00), czterotorowa bieżnia lekkoatletyczna, skocznia w dal, siłownia plenerowa, a w sezonie zimowym uruchamiane jest lodowisko – tzw. Biały Orlik. Sala gimnastyczne z pełnym wyposażeniem dydaktycznym i zapleczem sanitarnym (dwie kabiny

prysznicowe dla nauczycieli), magazynek sprzętu sportowego. Teren szkolny jest ogrodzony.

Po przejęciu uczniów Szkoły Podstawowej w Mechowie warunki do uprawiania sportu i rekreacji nie ulegną pogorszeniu.

d) organizacja świetlicy:

Przy ul. Piastowej świetlica jest czynna dla wszystkich chętnych uczniów z klas I - III, a przy ul. Stefana Batorego dla wszystkich chętnych uczniów z klas IV - VI. Obie świetlice są czynne w godzinach od 6.45 do 15.30.

Przy ul. Stefana Batorego opiekę w świetlicy sprawuje 3 nauczycieli - jeden nauczyciel w wymiarze 20 godz., drugi - 17 godz., trzeci (dyrektor) - 6 godz., co daje łącznie liczbę 43 godzin.

Przy ul. Piastowej opiekę w świetlicy sprawuje 5 nauczycieli - jeden nauczyciel w wymiarze 26 godz., pozostali uzupełniają etaty, co daje łącznie liczbę 48 godzin.

Po przejęciu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mechowie nic w tym zakresie, według dyrektora, nie ulegnie zmianie.

e) warunki sanitarne:

W budynku przy ul. Stefana Batorego toalety umieszczono na parterze (osobne dla chłopców i dziewcząt, w każdej po 5 kabin, dodatkowo w toalecie męskiej pisuary). Ponadto w budynku tym funkcjonuje toaleta przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz osobna toaleta dla personelu.

Na ul. Piastowej toalety znajdują się na każdej kondygnacji (osobne dla chłopców i dziewcząt) - po dwa na parterze i I piętrze (w każdym po 3 kabiny dla chłopców i 2 pisuary oraz 3 kabiny dla dziewczynek), a także przy szatni (2 toalety z 2 kabinami i 1 pisuarem). Ponadto w budynku funkcjonują toalety dla personelu. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez dyrektora toalety w budynku przy ul. Piastowej są przystosowane dla dzieci młodszych.

Po przejęciu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mechowie nic w tym zakresie, według dyrektora, nie ulegnie zmianie.

f) organizacja żywienia obecnie:

Przy ul. Piastowej znajduje się punkt wydawania posiłków, które przygotowywane są przez osobę prywatną w wydzierżawionej kuchni działającej w budynku szkolnym przy ul. Stefana Batorego.

Stołówka przy ul. Stefana Batorego zorganizowana jest w świetlicy.

Uczniowie spożywają obiad na jednej przerwie między lekcjami.

Po przejęciu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mechowie zwiększy się jedynie liczba wydawanych obiadów.

g) organizacja opieki zdrowotnej:

W każdym budynku funkcjonują gabinety pielęgniarki czynne co drugi tydzień jeden raz lub dwa razy w tygodniu.

h) organizacja pomocy pedagogiczno-psychologicznej:

W szkole zatrudnionych jest dwóch pedagogów, przy czym jeden z nich pracuje w pełnym wymiarze w budynku szkolnym przy ul. Stefana Batorego, a drugi w wymiarze 10 godz. na ul. Piastowej.

Gabinet pedagoga przy ul. Stefana Batorego to oddzielne pomieszczenie, odpowiednio wyposażone, przeznaczone dla uczniów klas IV - VI.

Na ul. Piastowej pedagog korzysta z pomieszczenia wykorzystywanego także do innych celów.

Ponadto szkoła zapewnia wsparcie logopedyczne (5 godz. dla klas IV - VI i 7 godz. dla klas I - III) oraz pomoc specjalistyczną w postaci zajęć rewalidacyjnych dla 7 uczniów (6 godz. w klasach IV - VI i 8 godz. w klasach I - III). Zajęcia prowadzą nauczyciele z kwalifikacjami z zakresu oligofrenopedagogiki.

2. Czy w wyniku przejęcia uczniów dojdzie do zmiany ww. warunków:

Tak Nie

3. Kadra pedagogiczna

a) Obecnie: Wszyscy nauczyciele zatrudnieni są zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami, niektórzy posiadają kwalifikacje do nauczania kilku przedmiotów (np.: do nauczania muzyki i języka polskiego). W szkole obecnie znajduje zatrudnienie 15 nauczycieli dyplomowanych, 16 - mianowanych, 3 - kontraktowych, 1- stażysta.

Tylko 1 nauczyciel zatrudniony jest w niepełnym wymiarze godzin - 9/18, pozostali są zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin.

b) Czy są nauczyciele pracujący w oparciu o zgodę ZKO wydaną na podstawie art. 10 ust. 9 KN?.

Tak Nie

Jeden nauczyciel, który prowadzi zajęcia plastyczne.

4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli ze szkoły likwidowanej, posiadających pełne kwalifikacje pedagogiczne

Zgodnie z informacją przekazaną przez dyrektora kontrolowanej szkoły nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Mechowie w momencie jej likwidacji nie mają zagwarantowanej pracy w Szkole Podstawowej w Płotach, ponieważ nie będą tworzone nowe oddziały. To samo dotyczy pracowników obsługi. Wyjątkiem będzie konieczność zatrudnienia nauczyciela języka angielskiego –

kontynuacja nauki dla uczniów likwidowanej Szkoły Podstawowej w Mechowie. Dyrektor twierdzi, że dwóch nauczycieli z klas I - III zadeklarowało wstępnie chęć przejścia na emeryturę, co być może stworzy możliwość zatrudnienia innych osób na zwolnione miejsce.

5. Oferta zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych /funkcje kulturotwórcze szkoły/

Klasy I – III: zajęcia pozalekcyjne prowadzone w ramach art. 42 KN, m.in.: konsultacje edukacyjne, zajęcia teatralne, zajęcia rozwijające zdolności matematyczne, koło j. niemieckiego, koło katechetyczne, koło przyrodnicze, koło komputerowe, koło plastyczne, koło hafciarskie, koło krajoznawcze.

Klasy IV - VI : zajęcia pozalekcyjne prowadzone w ramach art. 42 KN, np.: koła przedmiotowe, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, plastyczne, muzyczne, techniczne, SK LOP, trening czytania, SKS, koło regionalne, koło komputerowe, koło przyrodnicze, SKKT, zajęcia logopedyczne, koło j. niemieckiego, Koło Przyjaciół Książki, koło biblijno-liturgiczne.

Po przejęciu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mechowie najprawdopodobniej nic się w tym zakresie nie zmieni.

6. Liczba uczniów w placówce przejmującej uczniów:

- ogółem: 421 uczniów
- po przejęciu: 421 + około 73
- dowożonych obecnie: 79 na ul. Piastową oraz 68 na ul. Stefana Batorego
- dowożonych po przejęciu: dodatkowo około 73 uczniów

7. Komfort i bezpieczeństwo dowozu uczniów

Uczniowie dowożeni są do szkoły i odwożeni do domów autobusami równocześnie w kilku kierunkach. Plan zajęć uczniów jest dostosowany do przyjazdów i odjazdów autobusów tak, aby czas oczekiwania był jak najkrótszy. Uczniowie przyjeżdżają do szkoły w godz. od 6.55 do 7.45, z wyjątkiem grupy, która rozpoczyna zajęcia w godzinach późniejszych – te dzieci są dowożone osobno o godz. 10.20 (jeżeli jest taka potrzeba, to jedną godzinę przebywają w świetlicy). Kursy powrotne są zorganizowane o różnych godzinach, np.: z ul. Stefana Batorego dzieci mają do wyboru cztery kursy powrotne, tj.: o godz. 12.30, 13.35, 14.20 i 15.05. Z ulicy Piastowej autobusy odjeżdżają częściej.

W szkole funkcjonują dwie świetlice, które w chwili obecnej zapewniają uczniom opiekę podczas oczekiwania na zajęcia lekcyjne lub odwóz do domu.

Po przejęciu uczniów likwidowanej Szkoły Podstawowej w Mechowie świetlice będą spełniały te same warunki dla wszystkich dzieci.

8. Czy w wyniku przejęcia dojdzie do zmiany warunków dowozu dzieci:

Tak Nie

Dojdą dodatkowe kierunki dowozu.

9. Inne ustalenia - brak

10. Wnioski końcowe w sprawie

- 1) Na dzień badania szkoła dysponuje wystarczającą liczbą pomieszczeń do realizacji ramowych planów nauczania i podstawy programowej dla uczniów klas I - VI.
- 2) Organizacja i formy współdziałania szkoły z rodzicami (prawnymi opiekunami) w zakresie nauczania, wychowania i profilaktyki nie ulegną pogorszeniu.
- 3) Przyjęcie dzieci ze Szkoły Podstawowej z Mechowa wiąże się z rozbiciem klas – dyrektor jeszcze nie wie, czy będzie to dotyczyło oddziałów z Płot czy z Mechowa.

Zgodnie z § 19 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2015 r., poz.1270), dyrektor szkoły, w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 33 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 ze zmianami) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie z ust. 5 – w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń, powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji

Protokół podpisali:

DYREKTOR
Szkoły Podstawowej nr 2
w Płotach
mgr Szymon Klimko

.....
Miejscowość, data i podpis

dyrektora kontrolowanej jednostki*

STARSZY WIZYTATOR

Monika Płatkowska

.....
Miejscowość, data i podpis kontrolującego*

.....
Miejscowość, data i podpis kontrolującego*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

DYREKTOR
Szkoły Podstawowej nr 2
w Płotach
mgr Szymon Klimko

Poświadczam odbiór protokołu kontroli

.....
(Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

* Zgodnie z § 17 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2015.1270), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie protokołu.

